
  
  
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22 in materia di assegni 

di ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Firenze; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 

30 dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 7085 del 04/06/2024 di emanazione del bando per la 

selezione per n. 1 assegno di ricerca per l’Area Tecnologica con decorrenza dal 1° 

Ottobre 2024 da tenersi presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale 

per un importo di € 99.915,84 per n. 3 anni che graverà totalmente sul progetto 

SPARCCLE – 101081369 - Transformations, resilience and adaption to climate 

change in Europe - B53C22009890006;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 8979 del 16/07/2024 con il quale sono stati approvati gli 

atti della selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di n. 1 assegno di ricerca 

relativo al programma “Machine learning per il cambio climatico” e dichiarato 

vincitore il Dott. Ujjwal Singh;    

VISTI   i Decreti del Direttore n. 10415 del 04/09/2024 e n. 12401 del 14/10/2024 con cui 

la decorrenza dell’assegno è stata posticipata rispettivamente prima al 01/11/2024               

e in seguito al 01/12/2024 per problematiche legate all’ottenimento del visto di 

ricerca da parte del Dott. Singh, di nazionalità indiana;   

VISTA  la comunicazione via email del 28/11/2024 con cui il Dott. Singh comunica la 

propria decisione di rinunciare per motivi personali al contratto per l’assegno di 

ricerca sopra indicato;  

CONSIDERATO che non erano presenti altri idonei nella graduatoria di cui al Decreto del 

Direttore n. 8979 del 16/07/2024;                

 

DECRETA 

 

di dichiarare la procedura di cui al bando DD. n. 7085 del 04/0672024 per l’assegno di 

ricerca dal titolo “Machine learning per la valutazione del rischio climatico”, Resp. 

scientifico Dott. Giovanni Forzieri, chiusa per rinuncia del vincitore Dott. Ujjwal Singh.    

  

Firenze,  

                 IL DIRETTORE 

          Prof. Gianni Bartoli  

Gianni
Bartoli
02.12.2024
16:06:37
GMT+02:00


